HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE

Số: 17/2018/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre,  ngày  07 tháng 12 năm 2018

NGHỊ QUYẾT

Về việc bãi bỏ một phần Nghị quyết số 08/2018/NQ-HĐND
ngày 06 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định

việc quản lý và sử dụng kinh phí bảo đảm trật tự, an toàn giao thông
trên địa bàn tỉnh Bến Tre

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
KHOÁ IX - KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm
pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 22/2017/QĐ-TTg ngày 22 tháng 6 năm 2017 của Thủ
tướng Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Ủy ban An toàn giao thông quốc gia
và Ban An toàn giao thông các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-BTC ngày 02 tháng 01 năm 2018 của Bộ Tài
chính quy định việc quản lý và sử dụng kinh phí bảo đảm trật tự an toàn giao thông;

Xét Tờ trình số 5260/TTr-UBND ngày 06 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc trình xin ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh bãi bỏ
một phần Nghị quyết số 08/2018/NQ-HĐND ngày 06 tháng 7 năm 2018 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Bến Tre; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách Hội đồng
nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bãi bỏ một phần Nghị quyết số 08/2018/NQ-HĐND ngày 06 tháng 7

năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định việc quản lý và sử dụng kinh phí bảo
đảm trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh Bến Tre, cụ thể như sau:

1. Bãi bỏ đối tượng áp dụng “Ban ATGT các xã, phường, thị trấn” quy định tại
điểm c khoản 2 Điều 1.

2. Bãi bỏ các điểm a, b, c khoản 1 Điều 2.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và
đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre, khóa IX, kỳ họp thứ
9 thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2018 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng
01 năm 2019./.

CHỦ TỊCH

Võ Thành Hạo

	NGHỊ QUYẾT